
CHIRONAX 
FRÝDEK-MÍSTEK s.r.o. 

KUPNÍ SMLOUVA č. 

Prodávající: 

3/2020 
Kupující: 

Zdravolni uslav se sidlem v; 
Doruceno: 22 .07 .2020 
ZU/20437/2020 
listy : 1 pri l oh\l : 

111111111 11 111 
Chironax Frýdek - Místek s.r.o. 
Revoluční 1280 
738 01 Frýdek-Místek 

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ost 
Partyzánské náměstí 2633/7 

zusoes7a311274 

Zapsán v obchodním rejstříku KS v Ostravě , 
oddíl C, vložka 10083 
Zastoupen: Davidem Válkem, jednatelem 
IČ : 47666391 

Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
IČ : 71009396 
DIČ : CZ71009396 

DIČ : CZ47666391 
Bank.spoj : KB a.s. pob. Frýdek - Místek 
Číslo účtu : 45704-781/0100 

státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
Bank. spoj .: ČNB Ostrava 
Č . ú . : 3235761/0710 

Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu níže uvedené zdravotnického přístroje (dále jen 
„zboží"), a to za podmínek stanovených v této smlouvě . Prodávající výslovně prohlašuje, že zboží splňuje 
technické, hygienické, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského společenství (Evropské unie) a 
odpovídá požadavkům stanoveným právními předpisy české republiky, harmonizovanými českými technickými 
normami, a ostatními ČSN , které se vztahují ke zboží , zejména že jsou splněny podmínky dle zákona č . 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů zákona č . 268/2014 Sb. o 
zdravotnických prostředcích , jakož i všech souvisejících prováděcích předpisů k zákonu o zdravotnických 
prostředcích . 

Místo dodání: ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  

Kupní cena: 

~~__,. -r '"\' -....- -- --~, - • -~- -, -~ .. ,--· -- - -~ -- ~ -- - ----.--- - -- . - ., ,. ·, ·.._ ~ 

.. 

1. 1 
3870 ELV CF - D line (85 litrů , plně automatický provoz, 

432 218 432 218 21 522 984 
vodní chlazen í s ventilátorem ) 

Kompresor: Sací výkon : 72 I/minutu, EI. motor: 0,75 kW, 
2. 1 Objem tlakové nádoby: 6 litrů . Maximální tlak : 4 Bar, 7 000 7 000 21 8 470 

Hlučnost: 69 dB 

3. 2 Drátěné koše SSK 387-0001 o rozměrech 357 x 330 mm 6 200 12 400 15 004 

Cena celkem 451 618 21 546 458 

Sleva 12% 54 194 

Celkové cena po slevě 397 424 21 480 883 

Tato kupní cena je pevná a je cenou nepřekročitelnou a nejvýše přípustnou . V této ceně je zahrnuto zboží se vším 
jeho příslušenstvím a součástmi. 

V ceně je rovněž zahrnutá doprava, montáž, zaškolení personálu. 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

Vertikální autokláv 3870 ELV CF - D line) 

Technické parametry: 

- vnitřní objem: 85 litrů 

- vnitřní rozměry: 380 x 690 mm (průměr x hloubka) 

- vertikální provedení 

- plně automatický provoz 

CHIRONAX Frýdek-Místek s.r.o., Revoluční 1280, 738 01 Frýdek-Místek 
Bankovní spojení: KB a.s. pobočka Frýdek-Místek, č.ú .: 45704-781/0100, IČO: 47666391 , DIČ : CZ47666391 , Tel: + , Fax: +420 558 624 970, 
e-mail: chironax@chironax.com, CHIRONAX Frýdek-Místek s.r.o. je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 10083. 



CHIRONAX;,~ 
- mikroprocesorové řízení 

pracovní tlak O- 325 kPa 

- pracovní teplota 105 - 137 °C 

8 přednastavených programů + 22 volných 

- barevný grafický ovládací panel, menu v češtině 

- akustická signalizace ukončení procesu, alarmů (buzzer) 

- možný přímý download posledních 100 cyklů bez speciálního software 

- USB a Ethernet komunikační porty 

- 2 flexibilní čidla pro roztoky ( dle IEC6 l O 1 O, IEC61O10-2-040) 

- vhodný pro přípravu médií, půd, sterilizaci skla, pipet, zkumavek, dekontaminaci odpadu 

- validační port pro externí čidla 

- příprava pro připojení tiskárny 
- Super rychlé chlazení (až 90%) (Cirkulace vody chladicími cívkami a větrání vzduchem s ventilátorem 

rychle ohlazuje obsah autoklávu 

MEDIA PRO PŘIPOJENI A PROVOZ STERILIZATORU: 

elektrické napájení: 3 fáze, 400V I 50Hz, 16 A 

demineralizovaná nebo destilovaná voda 

vodovodní voda tlaková, většinou vyhovuje voda z běžného rozvodu Ge třeba ověřit tvrdost) 

stlačený vzduch nebo vzduchový kompresor 

odpad 
Pozn. 
Zdroj tlakového vzduchu (popř. kompresor) je nutný pro modely s vodním chlazením: 

Tlakový vzduch je potřeba pro vyrovnávání tlaků v kotlině k předcházení vzkypění kapalin při prudkém poklesu 

teploty v komoře. Tento pokles by bez dodání tlaku z externího zdroje způsobil i prudký pokles tlaku, tedy 

vzkypění kapaliny příp. explozi uzavřených nádob. Díky tomuto příslušenství je možné autoklávovat i hermeticky 

uzavřené nádoby! Pokud nemáte k dispozici rozvod stlačeného vzduchu je nutný kompresor. 

ZÁRUČNI LHŮTA TERMIN DODANI 
24 měsíců Do 13 týdnů po podpisu KS. 

PLATEBNÍ PODMINKY ZPŮSOB DODANI 
O leasing 
O do 30-ti dnů po podpisu KS 
[8J do 14-ti dnů po předání přístroje 

O vlastní odběr 
O přepravní služba 
[8J prodávající 

Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku dodat zboží, které je prosté 
vad v místě plnění, a to na základě kupujícím potvrzeného předávacího protokolu. 

CHIRONAX Frýdek-Místeks.r.o., Revoluční 1280, 738 01 Frýdek-Místek 
Bankovní spojení: KB a.s. pobočka Frýdek-Místek, č.ú .: 457()4.781/0100, IČO: 47666391 , DIČ : CZ47666391 , Tel: + , Fax: +420 558 624 970, 
e-mail: chironax@dlironax.com, CHIRONAX Frýdek-Místek s.r.o. je zapsán v obchodním rejstfíku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 10083. 



CHIRONAX 
FRÝDEK-MfSTEK s.r.o 

SERVISNI PODMÍNKY 

Záruční servis zajišťuje fy CHIRONAX Frýdek - Místek s.r.o., a to z Frýdku - Místku nebo Ostravy. Kontaktní osobou 
pro servisní činnost je p.  , CHIRONAX Frýdek - Místek s.r.o., Revoluční 1280, 739 01 Frýdek - Místek, 
chironax@chironax.com , mobil :  nebo  (záznamník) . Nástup na opravu do 48 hodin od 
nahlášení poruchy zákazníkem. 

Pozáruční servis bude prodávající pro kupujícího zajišťovat na základě samostatné dohody, vyžádá-li si to 
kupující. 

Záruční servis je poskytován bezplatně: 
~ u konečného uživatele D v sídle fy Chironax Frýdek - Místek s.r.o. 

Pozáruční servis vč. dodávky náhradních dílů garantujeme po dobu min. 10 let. 

1. Odchylně od čl.3.4 Všeobecných dodacích podmínek pro prodej zboží fy CHIRONAX Frýdek-Místek s.r.o. 
smluvní strany sjednávají, že v případě , že bude kupující v prodlení s úhradou faktury za zboží, je prodávající 
oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č . 351/2013 Sb. (zákonný úrok 
z prodlení). 

2. V případě , že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a zákona č . 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně 
informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce nebo číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH, je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani 
z přidané hodnoty uhradiť přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku 
bude snížena celková kupní cena .a prodávající obdrží cenu díla bez DPH. Prodávající souhlasí a bere na 
vědomí , že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek kupujícího uhradit vyfakturovanou kupní cenu. 
V případě , že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH prodávajícím bude kupující jako 
ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za prodávajícího, a to z jakéhokoliv 
důvodu , a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu tuto dlužnou 
částku do 30 dní ode dne, kdy byl k tomu kupujícím písemně vyzván. V případě , že se prodávající stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této smlouvy odstoupit 
s účinky do budoucna. 

3. Dojde-li při plnění této smlouvy ze strany prodávajícího k přístupu k osobním údajům , které zpracovává kupující, 
zavazuje se prodávající zachovávat mlčenlivost o těchto osobních údajích. K této povinnosti je prodávající 
povinen zavázat i další osoby, které se podílejí na plnění této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti musí trvat i po 
skončení jejich zaměstnání nebo příslušných prací u prodávajícího. 

4. Pro případ porušení ustanovení o mlčenlivosti odst. 3 je prodávající povinen zaplatit k výzvě kupujícího smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení mlčenlivosti. 
Pro odstranění pochybností smluvní strany sjednávají, že výše uvedené neplatí v rozsahu, ve kterém jsou 
smluvní strany vázány povinnostmi příslušných právních předpisů , rozhodnutími nebo nařízeními soudu, 
správního orgánu či jiného obdobného orgánu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího 
jednostranně započíst jakoukoli pohledávku vůči kupujícímu, vzniklou na základě této smlouvy nebo v přímé 
souvislosti s ní. 

6. Smluvní strany výslovně vylučují ust. čl. 5.4. Všeobecných dodacích podmínek pro prodej zboží fy CHIRONAX 
Frýdek-Místek s.r.o ohledně odstupného. Čl. 5.1 a 5.2 smluvní strany nahrazují tímto zněním : 

Od této smlouvy může kterákoliv smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti druhou 
smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany kupujícího se považuje zejména: 
a. nezaplacení kupní ceny kupujícím ve lhůtě delší než 30 dní po dni splatnosti příslušené faktury; 
b. neposkytnutí nezbytné součinnosti ke splnění závazku prodávajícího řádně a včas zboží odevzdat 
kupujícímu. 
Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího se považuje zejména skutečnost, že: 
a. zboží nebude prodávajícím řádně dodáno v dohodnutém termínu; 
b. se kupující z jakéhokoliv důvodu nestane výlučným vlastníkem zboží; 
c. zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této smlouvě či vlastnosti z této smlouvy 

CHIRONAX Frýdek-Místek s.r.o., Revolučn í 1280, 738 01 Frýdek-Místek 
Bankovní spojení: KB a.s. pobočka Frýdek-Místek, č.ú .: 45704-781/0100, IČ:O: 47666391 , DIC: CZ47666391, Tel: + , Fax: +420 558 624 970, 
e-mail: chironax@chironax.com, CHIRONAX Frýdek-Místek s.r.o. je zapsán v obchodním rejstňku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, čisJo vložky 10083. 



CHIRONAX r. 
D .o. 

vyplývající; 
d. některé z prohlášeních prodávajícího uvedených v této smlouvě se po uzavření smlouvy ukáže jako 
nepravdivé; 
e. je prodávaj ící v prodlení s odstraněním vad dle této smlouvy; 
f. vůči majetku prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení dle insolvenčního zákona. 

7. Smluvní strany rovněž vylučují aplikaci ust. § 1765 a§ 1793 občan . zákoníku. 

8. Prodávající prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností , že kupující je na základě zákona č . 
340/2015 Sb., o zvláštn ích podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) , ve znění pozdější předpisů , povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv a dle 
zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů , o této smlouvě a 
právním vztahu jí založeném může být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované 
zákony nebo jiné právní předp isy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

9. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejněn í v registru smluv. O uveřejnění smlouvy bude prodávající informován prostřednictvím datové 
schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z registru smluv. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv, čímž smluvní strany sjednávají odchylně od čl.6.1 Všeobecných dodacích 
podmínek pro prodej zboží fy CHIRONAX Frýdek-Místek s.r.o datum účinnosti této smlouvy. 

10.Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly , a že byla ujednána po vzájemné dohodě podle jejich 
svobodné vůle , určitě , vážně a srozumitelně , na důkaz čehož připojují níže podpisy odpovědných zástupců . 

Ve Frýdku - Místku dne: 20. 7. 2020 

CHIRONA>< Frýdek-Misteks.r.o., Revoluční 1280, 738 01 Frýdek-Místek 

V Ostravě dne: ,}_ ':f_ ~,, 2-ozo 

Bankovní spojeni: KB a.s. pobočka Frýdek-Místek, č.ú.: 45704-781/0100, 1to: 47666391 , Dit: CZ47666391, Tel: + , Fax: +420 558 624 970, 
e-mail: chironax@chironax.com, CHIRONA>< Frýdek-Místek s.r.o. je zapsán v obchodním rejstfiku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 10083. 



CHIRONAX 
FRÝDEK-MISTEK s.r.o 

Všeobecné dodací podmínky pro prodej zboží fy CH/RONAX Frýdek-Místek s.r.o. 
upravují vztahy vznikající při tomto prodeji mezi prodávajícím a kupujícím 

úvodní ustanovení 
Pro vztahy mezi prodávajícím a kupujícím platí příslušná ustanovení občanského zákoníku a tyto všeobecné dodací 

podmínky . 

I. Předmět 
1.1. Na základě písemné nebo ústní závazné objednávky se firma Chironax Frýdek-Místek s.r.o. (dále jen prodávající) 

zavazuje dodat a kupující převzít zboží , jehož množství, cena a termín dodání jsou specifikovány v této kupní 
smlouvě . 

li. Plnění 
2.1. Kupujícímu bude zboží dodáno v termínu stanoveném v kupní smlouvě . 

2.2. Místem dodání je sídlo prodávajícího. Náklady za dopravu hradí prodávající , pokud není v kupní smlouvě uvedeno jinak. 
2.3. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úplným uhrazením dohodnuté ceny. 

2.4. Nebezpečí za škodu dodaného zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme dodávku od prodávajícího. 

2.5. Součástí dodávky zboží je prohlášení o shodě, návod k použití , dodací list a záruční list, které se považují za doklady 
nutné k předání zboží. 

2.6. Předání zboží bude provedeno za účasti pověřeného pracovníka kupujícího v pracovních dnech od 7 do 15 hodin. Termín 
předání bude oznámen kupujícímu v předstihu min. 2 pracovních dnů . 

Ill. Cena, platební podmínky 
3.1. Cena za zboží a doba splatnosti jsou stanoveny v kupní smlouvě . 

3.2. Prodávající vystaví po předání zboží kupujícímu fakturu . 

3.3. Kupující je povinen uhradit dohodnutou cenu v termínu splatnosti uvedeném v kupní smlouvě. 

3.4. V případě nezaplacení faktury ve lhůtě splatnosti se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3.6. V případě prodlení s dodáním zboží se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 
ceny, a to za každý den prodlení. 

IV. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
4.1. Prodávající odpovídá za to, že dodávka bude dodána v množství, jakosti a provedení dle kupní smlouvy. 

4.2. Vady zjevné, za které nese prodávající odpovědnost , musí být kupujícím oznámeny písemně, a to nejpozději do 5 - ti dnů 
po převzetí zboží. 

4.3. Vady skryté je kupující oprávněn reklamovat písemně bez zbytečných odkladů v záruční době na adresu 

prodávajícího uvedenou v kupní smlouvě . 

4.4. Prodávající přejímá záruku za dodávku, a to v rozsahu podmínek uvedených v kupní smlouvě . 

V. Odstoupení od smlouvy 
5.1. Kupující může odstoupit od smlouvy nejpozději do 10 - ti dnů před termínem plnění nebo v případech stanovených v 

občanském zákoníku. 

5.2. Prodávající může odstoupit od smlouvy, jestliže kupující mešká s uhrazením dohodnuté zálohové platby o více 

než 10 dnů po dohodnutém termínu nebo v případech stanovených obchodním zákoníkem. 

5.3. Prohlášení o odstoupení od smlouvy musí být písemné, musí v něm být uveden důvod odstoupení a musí být doručeno 

druhé straně doporučeně . Doručením o odstoupení se smlouva ruší. 

5.4 V případě odstoupení kupujícím se tento zavazuje uhradit ve prospěch prodávajícího odstupné, jež činí 20 % z dohodnuté 
kupní ceny, a to nejpozději do 10 - ti dnů po zrušení smlouvy. 

VI. Závěrečná ustanovení 
6.1 Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6.2. Doplňování nebo změnu kupní smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze formou řádně 
podepsaných písemných , postupně číslovaných a takto označených dodatků . 

6.3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí straně . 

6.4. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž kupující obdrží 1 a prodávající 1 její vyhotovení. 

6.5. Osoby podepisující kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny . 

6.6. Kupující a prodávající se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v těchto podmínkách . 

CHIRONAX Frýdek-Misteks.r.o. , Revoluční 1280, 738 01 Frýdek-Místek 
Bankovní spojeni: KB a.s. pobočka Frýdek-Místek, č.ú .: 45704-781/0100, IČO: 47666391 , DIČ : CZ47666391 , Tel: + , Fax: +420 558 624 970, 
e-mail: chironax@chironax.com, CHIRONAX Frýdek-Místek s.r.o. je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 10083. 




